

Algemene informatie

Aanbesteding: Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne
Aanbestedende Dienst: Gemeente Borne
Referentie: Z26002996
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Uitstel indiendatum van de aanbesteding

Vraag:

Gezien de doorlooptijd van deze aanvraag met plan van aanpak vragen wij u om de indiendatum van de aanbesteding met 2 weken uit te stellen. Dit geeft de inschrijvers de tijd om tot een goede inschrijving te komen, zonder dat uw beoogde startdatum van de uitvoering in gevaar komt. Graag ontvangen wij vooruitlopend op de nota van inlichtingen een reactie op deze vraag.

Antwoord:

Gezien de doorlooptijd van de aanbesteding en de vakantieperiode is het niet mogelijk de inschrijfdatum twee weken uit te stellen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Tekeningen DWG formaat

Vraag:

Kunnen wij, vooruitlopend op de NVI, de tekeningen in DWG formaat ontvangen?

Antwoord:

Ja, dat kan. De dwg-bestanden zijn toegevoegd. Deze bestanden kunt u vinden onder de Documenten in de map Tekeningen/DWG bestanden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.

3

Onderwerp:

posten 513420 en 513430

Vraag:

KF zonder velling bestaan niet.

KF met afstandhouder bestaan niet

Antwoord:

Het bestek is hierop aangepast.

Van bestekposten 513420 en 513430 wijzigt deficode 1 in inhoud 3.

Straatbaksteen zichtkant met vellingkant en straatbaksteen zonder afstandhouders.

Het type steen blijft ongewijzigd, respectievelijk padova en paviona.

De hoeveelheid resultaatsverplichting blijft ongewijzigd, respectievelijk 77.520 st en 114.240 st.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 6.3. EMVI-plan

Vraag:

Aangegeven is dat maximaal 2 bladzijden A3 formaat mogen worden bijgevoegd. Graag zouden wij 1 van de bijlagen in een groter formaat aanleveren, A1/A0. Gezien de uitvraag in de criteria lijkt ons dit redelijk en praktisch. Wilt u hierin meegaan?

Antwoord:

We kunnen hierin meegaan. Het staan het toevoegen van maximaal 2 bijlagen toe, waarvan 1 bijlage max. A3 formaat en 1 bijlage maximaal A1 formaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 jun 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek, post:Deel 3 lid 83,15,01, pagina:91

Vraag:

Bestek, post:Deel 3 lid 83,15,01, pagina:91, vraag: Is het niet net zo netjes om voor deze voorwaarde ook een bestekpost op te nemen in dit bestek? Want is de voorwaarde per m2 binnen we werkgrens of m2 straatwerk ect?

Antwoord:

We gaan geen extra bestekpost opnemen voor het op hoogte brengen van straatpotten. De kosten hiervoor kunnen opgenomen worden bij de eenheidsprijs voor het straatwerk. Te rekenen is met m2 straatwerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek, post:deel 3 lid 01.04

Vraag:

Bestek, post:deel 3 lid 01.04, pagina:, vraag: De Standaard RAW-Bepalingen zijn afspraken waar opdrachtgevers en ondernemers gezamenlijk akkoord mee zijn gegaan. Voorschrift 3.9C van de Gids Proportionaliteit verplicht overheidsdiensten en speciale sectorbedrijven om deze gezamenlijk opgestelde afspraken na te leven. Sinds september 2025 is de herziene versie van de risicoregeling van toepassing. Een opdrachtgever kan de risicoregeling nog wel uitsluiten, maar alleen als hij daar gegronde, zwaarwegende redenen voor opgeeft. Kunt u aangeven waarom u af wilt wijken van deze regels door de risicoregeling niet van toepassing te verklaren en het

drempelbedrag van € 2.500,- te bepalen?

Antwoord:

We kunnen de vraag begrijpen. Daarom verklaren we de risicoregeling wel van toepassing. Bepaling 01 04 01 vervalt. Toegevoegd wordt bepaling 01 04 02.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.

7

Onderwerp:

machinaal straten

Vraag:

bestek, vraag: Heeft de opdrachtgever rekening gehouden met de Arbocatalogus Bestratingen en de CROW324 in de voorbereidings- en ontwerpfase van dit project. Volgens deze richtlijnen moet fysieke belasting worden voorkomen door bestrating optimaal machinaal/mechanisch te verwerken. door het toepassen van het huidige ontwerp ontstaat echter de indruk dat veel handmatig straatwerk verricht dient te worden, waardoor mogelijk onnodig handmatig straatwerk ontstaat. Kunt u aangeven:

hoe het ontwerp is getoetst op machinale uitvoerbaarheid conform CROW324;

of hiervoor een straatwerkplan is opgesteld;

en hoe de opdrachtgever invulling geeft aan de vergewisplicht conform artikel 2.26 Arbobesluit?

Indien hier onvoldoende over nagedacht is, kunt u het ontwerp hiervoor nog optimaliseren om hier wel aan te voldoen?"

Antwoord:

Het ontwerp is op meerdere punten getoetst op machinale uitvoerbaarheid:

- Rijbaan en fietsstroken zijn daardoor geoptimaliseerd, waardoor nu een rechte overgang is in tussen de straatbakstenen van de rijbaan en die van de fietsstroken.
- De breedte van de parkeervakken en voetpaden zijn geoptimaliseerd voor machinaal aanbrengen.
- De machinale/mechanische werkwijze is aan de aannemer, die kunnen wij niet voorschrijven.
- Handmatig straatwerk is tot een minimum beperkt.
- Een opzet van het straatwerkplan is beschreven in bepaling 83 13.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek, post:deel 3, lid 51.52.01, pagina:86,

Vraag:

Bestek, post:deel 3, lid 51.52.01, pagina:86, vraag: Kunt u indien de ETT-er van toepassing is voor de aannemer van dit werk aangeven of dit toezicht door de opdrachtgever wordt verzorgd?

Antwoord:

De opdrachtgever zal toezicht houden op de bescherming van de bestaande bomen en boomwortels. Bepaling 51 52 01 vervalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek, post:deel 3, lid 51.52.01,

Vraag:

Bestek, post:deel 3, lid 51.52.01, pagina:86, vraag: Er wordt aangegeven dat werkzaamheden van groen onder toezicht van een ETTer uitgevoerd moeten gaan worden. Nu worden de werkzaamheden van groen door derden uitgevoerd. In hoeverre is deze eis van toepassing op de aannemer van dit werk?

Antwoord:

Zie antwoord bij vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek, post:113720+30+40,

Vraag:

Bestek, post:113720+30+40, pagina:, vraag: Kunt u het type asfaltwapening aangeven?

Antwoord:

De asfaltwapening komt voort uit het verhardingsonderzoek, bijlage 03. Daaruit blijkt dat er in dit traject alleen wapeningsdoek (glasvezel- of kunststofwapening) voorkomt. Het doek is integraal onderdeel van het asfaltpakket. Het kan als onderdeel van het asfalt afgevoerd worden naar de inrichting. Het type doek wordt toegevoegd aan de bestekposten 113720 en 113740. Post 113730 bevat geen wapening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek, post:113660, pagina:18,

Vraag:

Is de op te nemen SMA rood met blanke bitumen?

Antwoord:

Ja, het SMA rood bevat blanke bitumen. Dit wordt toegevoegd aan bestekpost 113660.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.

12

Onderwerp:

bestek, springen in beton

Vraag:

Wij missen de bestekposten voor het dichtmaken van de springen in het bestek. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Het is ons onduidelijk welke springen precies bedoeld worden. We gaan er in de beantwoording vanuit dat hier de springen in de nieuwe inspectieputten (bestekposten 412) bedoeld worden. We voegen geen extra bestekpost toe. Het dichtmaken van de springen is onderdeel van de bestekposten voor het leveren en aanbrengen van de inspectieputten. Hierin staat een zinsnede dat de leidingen moeten worden ingestort met beton.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Leidraad, post:6.3, pagina:18

Vraag:

U staat maximaal twee A3-bijlagen toe. Voor de visualisatie van ons plan, met name de fasering, hebben wij graag meer ruimte beschikbaar. Wilt u daarom als bijlagen een A3 + een A1 toestaan?"

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 4

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Leidraad,

Vraag:

Kunt u de functies van het beoordelingsteam kenbaar maken en aangeven of deze functionarissen in de uitvoering ook een rol hebben?

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat uit twee mensen vanuit de gemeente, welke beiden in de uitvoering ook een rol hebben. Daarnaast is er vanuit het ingenieursbureau ook één persoon vertegenwoordigd in het beoordelingsteam.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek, post:412440, pagina:42,

Vraag:

Bestek, post:412440, pagina:42, vraag:
Kunt u de 2de putnummer ook aangeven?

Antwoord:

In bestekpostnr. 412440 is de hoeveelheid resultaatsverplichting verkeerd aangegeven. Dit moet 1 st zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Post 513330

Vraag:

Verwezen wordt naar de post 513030 (bewerking). Deze post bestaat echter niet.

Antwoord:

De verwijzing naar post 513030 was niet correct. Dat moet zijn bestekpostnr. 113430 en 113440. Dit is aangepast in bestekpost 513330.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Mededelingen

Ref.nr.
M1

Onderwerp:

Nieuwe riooltekeningen zijn toegevoegd.

Inhoud mededeling:

De putnummers op de riooltekeningen zijn gewijzigd. Deze kwamen niet overeen met het bestek. De nieuwe riooltekeningen zijn toegevoegd. Deze documenten kunt u terugvinden onder de Documenten van deze aanbesteding.

Aangemaakt op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.
M2

Onderwerp:
Bestek

Inhoud mededeling:

Het toepassen van de stamommanteling vervalt. Daardoor vervallen de bestekpostnrs. 014, 0141, 014120 en 014130.

Aangemaakt op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne

Ref.nr.
M3

Onderwerp:
Bestekspost 011330- gebruik Publicatiebord

Inhoud mededeling:

Bestekpostnr. 011330 Gebruik publicatiebord is toegevoegd.

Aangemaakt op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Herinrichting Prins Bernhardlaan Borne